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dette Omraade er det ganske unødvendigt 
for ærede Medlemmer af det konservative 
Folkeparti at stille Ændringsforslag udenfor 
Erklæringen; thi Regeringen har fuldt over- 
vej et/ hvad der skal gøres i den Henseende, 
og Rigsdagen vil senere faa Lejlighed til at 
beskæftige sig dermed. 

Ordføreren (Valdemar Olsen)': Efter 
at det ærede Medlem Hr.. A. M. Hansen 
og nu den højtærede Finansminister har 
haft Ordet, har jeg ikke, meget at  tilføje. 
Det ærede Medlem Hr. Johannes Lou ud- 
talte, sin Forundring over, at jeg talte højt 
om den Ulykke, der var sket ved, at Be- 
stemmelsen om Regulering af Stèdtillægenl 
var faldet ud i Laj.dsti.iget, og sagde, ai 
jeg kunde jo bare stemme for det Æ i- 
dringoforslag, som han og hans Parti nu 
havde stillet. Her gør det ærede Medlem, 
mig dog Uret, thi det Æ idriigsforslag var 
slet ikke kommet mig i Hænde paa det 
Tidspunkt, jeg havde Ordet.. Det var 
ikke omdelt, hvilket ogsaa fremgik af, at 
den højtærede Formand ikke nævnte dett( 
Ændringsforslag paa d e t  Tidspunkt. 

Formanden: Jo, dét' blev nævnt her. 

Ordføreren (Valdemar Olsen): Ja, und- 
skyld,, saa har jeg overhørt det'. Men dei 
var i alt Fald ikke kommet mig i Hænde, 
det var ikke omdelt paa Pladserne par 
det. Tidspu.ikt, jeg skulde have Ordet, og 
jeg fik det først, da jeg kom ned ira Taler 
stolen. Mel, som allerede det ærede Med 
lem Hr. A. M. Ha isen og den højtæred. 
Finansminister har udtalt, kunde det, heller 
ikke hjælpe noget at 'stemme for det Æ 
dringsforslag, som det ærede Medlem her 
har stillet, thi hvis det blev vedtaget, vildt 
jo Ko.ljuakturtillægsloven ikke være ved- 
taget, den skulde jo saa tilbage til  Lands- 
tinget, idet den1 da var ændret. Som Følg 
deraf vilde Loven ikke blive vedtaget i 
Dag, hvilket er absolut nødvendigt 'for, at 
KOlljunkturtillæget, som den højtærede Fi- 
nansminister har udtalt, kan' blive ud- 
betalt j Morgen. Men selv om det ikke 
var Tilfældet, vilde' jeg alligevel tilraade 
ærede Medlemmer af 'dette høje Ting at 
stemme imod en saadan Ændring, alene 
fordi jeg ikke gerne vil have' Lovforslaget 
tilbage til Landstinget. Sidste Gang vi 
sendte det til Landstinget, røg det fore- 
slaaede Stedtillæg, dg jeg er: bange for, at 
hvis vi sendte det en Gang til til Lands- 
tinget, vilde 'maaske hele, Kqnjunkturtil- 
lægsforhøjelsen ogsaa ryge. Derfor vilde 
jeg til) Trods for- a l t  Håv< ioresl t/aet, hvad 

der er föresläaet: at tage Mio vforslaget/; 
saaledes som det nu en Gang ligger i vore: 
Hændér i Alten, og lade det være godt med 
det, thi det er min Overbevisning, at det 
ikke vil blive bedre ved at komme til 
Landstinget en Gang til. 

Johannes ''Lou.- Den højtærede Finans- 
minister var inde paa, at det konservative 
Folkeparti havde saboteret dette Lovforslag. 
Ja, paa den Façon; som det foreligger fra 
Finansministerens Side, har vi sat os imod 
det med Hænder og Fødder, lige fra den Dag' 
det er kommet, thi det var et uretfærdigt 
Lovforslag, der fortsatte det - Nivellerings- 
princip, som den højtærede Finansminister 
har gjort sig til Talsmand for. Naar nu den 
højtærede Finansminister udtaler, at han 
vil forsøge paa ny at gennemføre en saadan 
Nivellering med Hensyn til Tjenestemæn- 
denes Lønninger, vil jeg sige, at det kön-' 
servative Folkeparti vil møde ham med , 
absolut den samme Modstand, som det 
møder dette Lovforslags nivellerende Be- 
stemmelser med. 

Den højtærede Finansminister vender 
stadig tilbag'e til de Erklæringer, der fore- , 
ligger fra, samtlige Tjenestemandsorganisa- 
tioner. 홢Berlingske Tidende" beskæftiger 
sig jo ogsaa med Erklæringen, og man faar; 
et ganske vidunderligt Indtryk af, hvorledes " 
denne Erklæring, der er optaget i Betænk- 
ningen, ganske mærkværdigt som den eneste , 
Erklæring fia en enkelt Organisation, er 
fremkommet: Ministeren har bedt om deR. 
Ja, det er en køn Maade at skaffe sig Erklæj- 
ringer paa for at tilfredsstille sig selv. 

Den højtærede Finansminister kommer 
Gang paa Gang ind paa, at hvis Lovfors taget 
ikke vedtages i, den, nuværende Skikkelse, 
faar Tjenestemændene ikke Konjunktur- 
tillæget udbetalt i Morgen. Jeg g a d  vide, 
hvilken Tjenestemand der' hellere vil have. 
7 Kr. i Morgen end 9y2 Kr. i Overmorgen. 
Jeg tror, at Tjenestemændene herhjemme i 
Danmark særdeles godt kan vente baade 
en og to Dage, naar de 7 Kr., de skulde 
have i Morgen etter I Finansministerens 
Forslag, blev forandret til 9% Kr. i Over- 
morgen, som det konservative Folkeparti 
byder Tjenestemændene i hele Kongeriget 
Danmark, idet vi ikke gør nogen Forskel 
paa Københavnerne for sig og det  øvrige 
Land, for sig 홢 vi ønsker at stille det 
ganske Land lige med Hensyn til Løn- 
ningerne. 

Det ærede MedlemHr. A. M. Hansen min- 
dede om, hvad der skete for 2 Aar siden.1 Det -홢 홢 
var meget godt, at vi blev mindet om det. 
Havde -- dét 홢 ærede Medlem 'Hr: A. M. Han&i-n 


